АДМИНИСТРАЦИЯ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
____________________ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 03
заседания Комиссии по противодействию коррупции в Каменском

муниципальном округе Свердловской области
от 29 сентября 2025 года

Председательствовал:

Кошкаров Алексей
Юрьевич

Присутствовали:
Шестерова Айгуль
Газимовна

Загвоздина Любовь
Николаевна

Казанцев
Николай Петрович

Самохина Марина
Ивановна

Парадеева Анна
Самвеловна

Пичугин Михаил
Игоревич

Соломеин Виктор
Николаевич

Лисицина Галина
Тимофеевна

- Глава Каменского муниципального округа,
председатель комиссии;

- начальник отдела по правовой и кадровой работе
Администрации, секретарь комиссии;

- Председатель Контрольного органа Каменского
муниципального округа;

член Общественной палаты Каменского
муниципального округа;

- председатель Комитета по управлению муниципальным
имуществом Администрации;

- начальник Управления образования Администрации;

- заместитель Главы Администрации по экономике и
финансам;

- председатель Совета ветеранов Каменского
муниципального округа;

- председатель Думы Каменского муниципального
округа.

Присутствуют приглашенные:
- начальник МКУ «Управление капитального строительства Каменского

муниципального округа» Ушакова О.Н.
- директор МКУ «Управление хозяйством Каменского муниципального

округа» Лугинин П.Н.

- начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия Администрации
Каменского муниципального округа» Шубина Ю.А.

- начальник МКУ «Центр защиты населения Каменского муниципального
округа» Агапова И.В.

- начальник МКУ «Центр компенсаций и субсидий Каменского
муниципального округа» Чемезова О А .

- директор МКУ «Архив Каменского муниципального округа» Якимцев
О.В.

1. Выполнении мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий
органов местного самоуправления Каменского муниципального округа
Свердловской области по противодействию коррупции, за 6 месяцев 2025
года, муниципальной программой, протокольными поручениями комиссии
по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской
области, комиссии по координации работы по противодействию коррупции
в муниципальном образовании «Каменский муниципальный округ
Свердловской области».

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации
Шестерова А.Г.

Комиссией приняты решения:
1.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.
1.2. Признать удовлетворительной работу по выполнению Плана мероприятий

органов местного самоуправления Каменского муниципального округа
Свердловской области по противодействию коррупции на 2025-2030 годы за 6
месяцев 2025 года, протокольных поручений комиссии по координации работы по
противодействию коррупции в Свердловской области, комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в Каменском муниципальном округе
Свердловской области;

1.3. Ответственным исполнителям Плана мероприятий органов местного
самоуправления Каменского муниципального округа Свердловской области по
противодействию коррупции на 2025-2030 годы представить информацию о
выполнении Плана за 9 месяцев 2025 года;

- срок до 15 октября 2025 года;
1.4. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации

Каменского муниципального округа подготовить доклад о выполнении мероприятий,
предусмотренных Планом за 9 месяцев 2025 года, протокольными поручениями
комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской
области, комиссии по координации работы по противодействию коррупции в
Каменском муниципальном округе Свердловской области.

Срок: до 20 октября 2025 года.

2. Основные изменения законодательства в сфере противодействия
коррупции

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации
Шестерова А.Г.

Доложены Методические рекомендации Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации по вопросам организации и проведения работы по
антикоррупционному просвещению и популяризации в обществе антикоррупционных

2

стандартов от 2025 года (далее - Методические рекомендации).

Комиссией принято решение:
1.1.Руководителям органов местного самоуправления Каменского

муниципального округа, руководителям отраслевых (функциональных) и
территориальных органов Администрации организовать и провести работу по
антикоррупционному просвещению с учетом Методических рекомендаций.

3. Выполнение требований ст. 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 г. №
273-Ф3 «О противодействии коррупции» муниципальными учреждениями,
подведомственными Администрации Каменского городского округа.

Докладчики:
- начальник МКУ «Управление капитального строительства Каменского

муниципального округа» Ушакова О.Н.
- директор МКУ «Управление хозяйством Каменского муниципального

округа» Лугинин П.Н.
- начальник МКУ «Централизованная бухгалтерия Администрации

Каменского муниципального округа» Шубина Ю.А.
- начальник МКУ «Центр защиты населения Каменского муниципального

округа» Агапова И.В.
- начальник МКУ «Центр компенсаций и субсидий Каменского

муниципального округа» Чемезова О.А.
- директор МКУ «Архив Каменского муниципального округа» Якимцев

О.В.

Комиссией принято решение:
3.1. Информацию, изложенную в докладах, принять к сведению.

4. О прохождении декларационной кампании в 2025 году.
Докладчик: Кротик Е.А. - Главный специалист отдела по правовой и

кадровой работе

Комиссией принято решение:
4.1. Информацию, изложенную в докладах, принять к сведению.

5. О правоприменительной практике по результатам вступивших в
законную силу решений судов, арбитражных судов о признании
недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений
судов и действий (бездействия) органов местного самоуправления и их
должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и
устранению причин выявленных нарушений.

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации
Шестерова А.Г.

Комиссией принято решение:
5.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

з

6. О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе
информировать исполняющего обязанности Главы Каменского городского округа
по истечении установленного срока исполнения.

7. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации
Шестеровой А.Г. решения комиссии довести до сведения лиц, ответственных за
исполнение решений комиссии.

- срок: до 07.10.2025 года.

Глава муниципального округа
председатель комиссии

Начальник отдела по правовой
и кадровой работе
секретарь комиссии

А.Ю. Кошкаров

А.Г. Шестерова

4